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Nylon dzięki nowotworom

Wyniki badań medycznych mogą znaleźć zastosowanie w wielu różnych
gałęziach przemysłu. Dowiedli tego naukowcy z Duke Cancer Institute (USA), którzy
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studiując zmiany genetyczne zachodzące w tkankach nowotworowych, odkryli tani
i ekologiczny sposób produkcji popularnego tworzywa sztucznego - nylonu.

Nowa metoda wykorzystuje specyficzne mutacje zachodzące w komórkach guzów centralnego
układu nerwowego. Wywoływane przez nie zmiany przeprowadzone w bakteriach i drożdżach
prowadzą do wytworzenia enzymów niezbędnych do produkcji kwasu adypinowego, czyli kluczowego
związku stosowanego podczas syntezy nylonu. Obecnie otrzymuje się go z paliw kopalnych,
a uwalniane podczas tego procesu zanieczyszczenia stanowią duże zagrożenie dla środowiska.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
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za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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